सौर्य दैनिक, (२०७४), शैक्षिक अधिकार र नेपाल, काठमाडौं ।

पाण्डेय, फणीन्द्रप्रसाद, (२०५७), संस्कृत नेपाली वृहत् शब्दकोष, दाङ : महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालय ।

राष्ट्रिय शिक्षा आयोग, (२०४९), राष्ट्रिय शिक्षा आयोगको प्रतिवेदन, काठमाडौं ।

शिक्षा मन्त्रालय, (२०७३), विद्यालय क्षेत्र विकास योजना वि.सं. २०७३/०७४-२०७९/०८० (सन् २०१६/०१७-२०२२/०२३), काठमाडौं ।

शिक्षा मन्त्रालय, (२०१८), सर्वाङ्गीण राष्ट्रिय शिक्षा समितिको रिपोर्ट, काठमाडौं ।

शिक्षा विभाग, (२०६७), गुणस्तरीय शिक्षाका लागि बालमैत्री विद्यालय राष्ट्रिय प्रारूप, भक्तपुर ।

UNDP. (2022). *HUMAN DEVELOPMENT REPORT 2021-22*.